admisibilidad de las mismas, mediante Auto de pruebas No. lg4 de 16 de mayo de

2025, (ver fojas 120-122 del expediente).

I. DEL ACTO IMPUGNADO

Por medio de la Resolución atacada de ilegal, se declaró patrimonialmente

responsable a la sociedad ÉXfO ruefWORK, S.A., y se le condenó al pago de

ciento setenta y ocho mil quinientos sesenta balboas (Bi.178,560.00), en concepto

de responsabilidad solidaria. De igual forma, en esta Resolución, se dispuso

modificar las medidas cautelares decretadas, a través de la Resolución No. 23-2021

(Reparos) con fecha '1 de julio de2021, hasta la concurrencia de la suma precitada.

[...]

PATRIMONIALMENTE RESPONSABLE DE FORMA DIRECTA, a la

sociedad ÉxlTO NETWoRK, S.A., Y CoNDENARLA al pago de la suma

de c¡ento setenta y ocho mil quinientos sesenta balboas con 00/100

(B/.178,560.00), que corresponde a la supuesta lesión patrimonial

imputada de ciento veinte mil balboas 00/ 100 (B/.120,000.00).

- Que, en consecuencia, de la anterior declaración de ilegalidad, la

Honorable Sala Tercera de la Corte Suprema de Justicia, declare nulo,

por ilegal el Auto 251-2024 de2 de agosto de 2024, que negó el Recurso

de Reconsideración contra la Resolución originaria.

- Que, además, la honorable Sala Tercera de la Corte Suprema de Justicia

declare a título de reparación del derecho subjetivo vulnerado a la

sociedad Éxlto HETWORK, S.A., que no incurrió en la lesión

patrimonial imputada de ciento veinte mil balboas 00/100

(B/.120,000.00); y, por tanto, no es responsable patrimonialmente de

forma directa y, en consecuencia, no está obligada al pago de la suma

de ciento setenta y ocho mil quinientos sesenta balboas con 00/100

(B/.178,560.00).

A consecuencia de todo lo anterior, declare a titulo de reparación del

derecho subjetivo vulnerado, el levantamiento de las medidas cautelares

decretadas a través de la Resolución No. 23-2021 (Reparos) de 1 de

julio de 2021, con las modificaciones ordenadas en el artículo cuarto del